

AKTA ZAWIERZENIA RODZIN DIECEZJI RADOMSKIEJ ŚWIĘTEJ RODZINIE

Panie Jezu Chryste, Jedyny Zbawicielu Świata i Zbawicielu człowieka, Ty według cudownego zamysłu przyszedłeś na świat i większość życia ziemskiego spędziłeś w Domu w Nazarecie w pokornym poddaniu się Maryi i Józefowi, a Świętą Rodzinę z Nazaretu uczyniłeś pierwowzorem i przykładem wszystkich rodzin chrześcijańskich, wspomagaj nasze rodziny w radosnym wypełnianiu Bożego planu, w wierności codziennym obowiązkom, w przewycięzaniu niepokojów i trudów życia, w wielkodusznym otwarciu się na potrzeby innych.

Przyjmij łaskawie rodziny naszej diecezji, które się Tobie dzisiaj oddają. Broń je od zła, strzeż i utwierdźaj w Twojej miłości, aby stały się podobne do wzoru Twojej Świętej Rodziny, gdzie Ty jesteś w centrum, a życie jest służbą i drogą do wieczności.

Panie Jezu Chryste niech nasi młodzi posiadają właśnie taki ideał wspólnoty rodzinnej i z ufnością w Twoją łaskę niech się nie lękają zakładać własne rodziny, niech małżonkowie obdarzają się miłością ofiarną i z miłością przyjmują dzieci, którymi ich obdarzysz.

Panie Jezu Chryste, Ty wszystko możesz, pociesz małżonków, którzy oczekują potomstwa, a tych, których trzeba natchnij odwagą podjęcia adopcji, pojednaj skłóconych, poprowadź bezpiecznie tych co są w kryzysie.

Maryjo, Najmilsza Matko Jezusa i nasza Matko, przez Twoje pełne miłości wstawiennictwo, daj, by w naszych rodzinach był przyjmowany geniusz kobiety i szanowane jej macierzyńskie posłannictwo. Służebnico Pańska bądź dla nas wszystkich przykładem pokornego przyjęcia woli Bożej. Matko stojąca u stóp Krzyża wspomagaj i pocieszaj wszystkich, którzy cierpią z powodu rodzinnych trudności.

Święty Józefie, Najtroskliwszy Opiekunie Jezusa i Maryi, bądź wzorem i orędownikiem dla mężczyzn, wspieraj nas Swoją modlitwą we wszystkich duchowych i doczesnych potrzebach, ucz nas życia modlitwy, pracy i zapomnienia o sobie, byśmy stawali się narzędziem w rękach Boga.

Jezusie, Maryjo i Józefie, ku Wam, Święta Rodzino z Nazaretu, kierujemy dziś nasze spojrzenie. Wobec łaskami słynącego obrazu ze Studzianny, z podziwem i zaufaniem, polecamy Wam wszystkie nasze rodziny, aby odnowiły się w nich cuda łaski, a przede wszystkim jedność miłości i wierność.

Uczyńcie nasze rodziny Wieczernikami modlitwy, zjednoczonymi przy Eucharystycznym stole, odnowcie w sercach pragnienie świętości, wspierajcie

szlachetny trud pracy, wychowania, słuchania, wzajemnego zrozumienia i przebaczenia. Niech nasze rodziny staną się dobrą szkołą wiary i mądrości życia dla dzieci i młodzieży.

Święta Rodzino z Nazaretu, rozbudź w naszym społeczeństwie świadomość nienaruszalnego charakteru rodziny, dobra nieocenionego, którego nic nie może zastąpić. Niech każda rodzina stanie się gościnnym mieszkaniem dobroci i pokoju dla dzieci i osób starszych, dla chorych i samotnych, dla ubogich i potrzebujących pomocy.

Jezusie, Maryjo i Józefie, z ufnością i z radością Wam się powierzamy, pomóżcie nam przeżywać naszą codzienność w wierności woli Bożej, sprawcie, by życie rodzin chrześcijańskich było znakiem obecności Chrystusa i świadectwem pokładanej w Nim nadziei.

Jezusie, Maryjo i Józefie zawierzamy Wam każde małżeństwo i każdą rodzinę, teraz, na jutro i na wieczność. Amen.

(Autor: Ksiądz Biskup Piotr Turzyński)

LITANIA DO ŚWIĘTEJ RODZINY

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas,

Ojcze z nieba Boże – *zmiłuj się nad nami.*

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, Synu Boga żywego, który z miłości ku nam stając się człowiekiem, uszlachetniłeś i uświęciłeś więzy rodzinne,

Jezu, Maryjo, Józefie Święty, których świat cały czci imieniem Najświętszej Rodziny – *wspierajcie nas.*

Najświętsza Rodzino, obrazie Trójcy Przenajświętszej na ziemi – *wspieraj nas.*

Najświętsza Rodzino, najdoskonalszy wzorce cnót wszystkich,

Najświętsza Rodzino, wzgardzona w Betlejem od ludzi, ale uczczona śpiewem Aniołów,

Najświętsza Rodzino, odbierająca hołdy pasterzy i dary królewskie,

Najświętsza Rodzino, wysławiona przez świętego starca Symeona,

Najświętsza Rodzino, prześladowana i wygnana do ziemi pogańskiej,

Najświętsza Rodzino, żyjąca w ukryciu i nieznana,
Najświętsza Rodzino, wzorze dla rodzin odrodzonych duchem chrześcijańskim,
Najświętsza Rodzino, której Głowa jest wzorem miłości ojcowskiej,
Najświętsza Rodzino, której Matka jest wzorem miłości macierzyńskiej,
Najświętsza Rodzino, której dziecko jest wzorem posłuszeństwa i miłości synowskiej,
Najświętsza Rodzino, Patronko i opiekunko wszystkich rodzin chrześcijańskich,
Najświętsza Rodzino, ucieczko nasza w życiu i nadziejo w godzinę śmierci,
Od wszystkiego, co by mogło zakłócać spójność i jedność serc – *zachowaj nas Najświętsza Rodzino.*
Od zamięłowania uciech światowych,
Od rozproszenia serca i umysłu,
Od oziębłości w służbie Bożej,
Od szukania przyjemności i wygod,
Od przywiązania do dóbr ziemskich,
Od pragnienia próżnej chwały,
Od złej śmierci,
Przez najdoskonalsze złączenie serc Waszych – *wysłuchaj nas Najświętsza Rodzino.*
Przez Wasze ubóstwo i Waszą pokorę,
Przez smutki i bolesne przejścia Wasze,
Przez prace i trudy Wasze,
Przez modlitwy i milczenie Wasze,
Przez doskonałość czynów Waszych,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – zmiłuj się nad nami.

C: Rodzino Święta i Czcigodna, uciekamy się do Ciebie z miłością i nadzieją.

W: Daj nam odczuć skutki Twojej zbawiennej opieki.

C: Módlmy się: Panie, Jezu Chryste, który będąc poddany Maryi i Józefowi, uświęciłeś życie rodzinne niewysłowionymi cnotami, spraw, abyśmy z pomocą Ich obojga naśladowali przykłady Twojej Świętej Rodziny i obcowali z nią w wieczności. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem i Duchem Świętym, Bóg przez wszystkie wieki wieków.

W: Amen.